UNION EUROPEA

EU WHOISWHO
ANUARIO OFICIAL
DE LA UNION EUROPEA

T 100 e e OO 0OE )

TRIBUNAL DE CUENTAS
EUROPEO
08/03/2024

whoiswho.europa.eu



Nota para el lector:

Los datos personales que aqui figuran proceden de las instituciones, érganos y agencias de la UE.

Se presentan respetando el orden previamente establecido o, en su defecto, por orden alfabético (salvo
error u omision).

Esta estrictamente prohibido utilizar estos datos con fines puramente comerciales.
Para notificar errores dirijase a: whoiswho@publications.europa.eu

Gestionado por la Oficina de Publicaciones

© Unién Europea, 2024

Reproduccion autorizada. Para cualquier uso o reproduccion de cada una de las fotos, debera solicitarse autorizacién
directamente a los propietarios de los derechos de autor.



Tribunal de Cuentas Europeo

Miembros del Tribunal y sus Gabinetes

Presidencia

Salas
Sala | — Uso sostenible de los recursos naturales
Sala Il — Inversion para la cohesion, el crecimiento y la inclusion
Sala Ill — Acciones exteriores, seguridad y justicia

Sala IV — Regulacion de mercados y economia competitiva
Sala V — Financiacion y administracion de la Union

Comité de control de calidad de la auditoria
Comité administrativo

Comité de ética

Comité de auditoria interna

Secretaria general

Recursos humanos, finanzas y servicios generales
Informacién, entorno de trabajo e innovacion
Servicios linglisticos y editoriales

Protecciéon de datos

Seguridad de la informacion

© 00 00 0 0

10

11

12

13

14

14
14
14
15
15

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 3



Tribunal de Cuentas Europeo

12, rue Alcide De Gasperi
1615 Luxembourg
LUXEMBURGO
eca-info@eca.europa.eu
Tel. +352 4398-1

4 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Miembros del Tribunal y sus Gabinetes

Sr. Tony MURPHY

Presidente del Tribunal
Tel. +352 4398-47784

Sr. Wolfgang STOLZ

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45502

Sr. Brian MURPHY
Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47638
Sr. Peter BORSOS

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47787

Sr. Pietro RUSSO

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45374

Sra. Chiara CIPRIANI

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45218

Sr. Benjamin JAKOB

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47056

Sr. Nikolaos MILIONIS
(Nik6Aaog MHAIQNHE)

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45258

Sr. Kristian SNITER

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47355

Sr. Matteo TARTAGGIA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45065

Sr. Klaus-Heiner LEHNE

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45271

Sr. Thomas ARNTZ

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47556

Sr. Marc-Oliver HEIDKAMP

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47622

Sra. Bettina JAKOBSEN

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47144

Sra. Katja MATTFOLK

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47428

Sr. Paolo REXHA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47786

Sr. Jan GREGOR

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45559

Sr. Werner VLASSELAER

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45434

Sr. Bernard MOYA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45916

Sr. Mihails KOZLOVS

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45569

Sra. Edite DZALBE

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45583

Sra. Laura GRAUDINA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45691

Sra. lidiké GALL-PELCZ

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47053

Sra. Claudia BARA
Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47131

Sr. Zsolt VARGA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47628

Sra. Eva LINDSTROM

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47303

Sra. Kristina MAKSINEN

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47151

Sr. Johan STALHAMMAR

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47329

Sr. Hannu TAKKULA

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47282

Sr. Turo HENTILA

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45925

Sra. Nita TENNILA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47384

Sra. Annemie TURTELBOOM

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47387

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 - 5

Sr. Eric BRAUCOURT

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45297

Sr. Celil ISHIK (Oxenun ULLKK)

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47464

Sr. Viorel STEFAN

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45647

Sra. Cezarina-Roxana BANICA

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45777

Sr. Dan-George DANIELESCU

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45313

Sra. Ivana MALETIC

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45633

Sra. Sandra DIERING

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45564

Sra. Tea VLAINIC

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45887

Sr. Frangois-Roger CAZALA

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47382

Sr. Dirk PAUWELS
Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45229

Sra. Stéphanie GIRARD

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45847

Sra. Joélle ELVINGER

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47378

Sra. lidiké PREISS
Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47340

Sr. Paolo PESCE

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47843

Sra. Helga BERGER

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45084

Sra. Silvia JANIK

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45276



Sr. Franz EBERMANN

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45200

Sr. Marek OPIOLA

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45309

Sra. Kinga WISNIEWSKA-DANEK

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45753

Sr. Bernard WITKOS

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47217

Sr. Jorg Kristijan PETROVIC

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47243

Sr. Martin PUC

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47667

Sr. Mirko IACONISI

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47098

Sr. Stephanus Abraham BLOK
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47447

Sr. Johan Adriaan LOK

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45415

Sra. Laurence SZWAJKAJZER

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47232

Sr. George Marius HYZLER
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47467

Sr. Romuald KAYIBANDA

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47177

Sra. Annette FARRUGIA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45185

Sr. Lefteris CHRISTOFOROU
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47506

Sr. Theodosis TSIOLAS

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47579

Sra. Panagiota LIAPI

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47845

Sra. Laima Liucija ANDRIKIENE
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47613

Sr. Tomas MACKEVICIUS
Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47618

Sra. Aldona DREGVAITE

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47648

Sra. Keit PENTUS-ROSIMANNUS

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47660

Sra. Annikky LAMP

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47736

Sra. Daria BOCHNAR

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45267

Katarina KASZASOVA

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45550

Sr. James VERITY

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45682

Sra. lveta TURCANOVA

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45950

Sr. Jodo LEAO
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45878

Sra. Paula BETENCOURT

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45059

Sr. Alejandro BLANCO FERNANDEZ

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45872

Sra. Carmen Isolina EGEA

GUTIERREZ-CORTINES

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-45963

Sr. Calin-lon CHIRA
Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-45860

6 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Presidencia

Sr. Tony MURPHY Auditoria interna

Presidente del Tribunal Sr. Bernard FRANCOIS
Tel. +352 4398-47784 Gerente principal
. R R Tel. +352 4398-45884
Estrategia institucional,
programacion y gestion
del rendimiento,
comunicacion y medios,
relaciones institucionales

Sr. Gerhard ROSS

Director
Tel. +352 4398-45988

Estrategia institucional,
programacion y gestion
del rendimiento

Sr. Andreas BOLKART

Gerente principal
Tel. +352 4398-47717

Relaciones institucionales

Sr. Niels-Erik BROKOPP-SPIERMANN

Gerente principal
Tel. +352 4398-45579

Sra. Helena PIRON MAKI-KORVELA
Responsable principal de Relaciones

Institucionales
Tel. +352 4398-45314

Sr. Sebastian MITROWSKI
Responsable de Relaciones
Institucionales

Tel. +352 4398-47359

Comunicacién y
relaciones con los medios

Sra. Elisabeth FRANCO
Gerente principal

Tel. +352 4398-45484

Sr. Matthias BEERMANN

Portavoz
Tel. +352 4398-45027

Sr. Vincent BOURGEAIS
Agente de prensa

Tel. +352 4398-47502

Sr. Damijan FISER
Agente de prensa

Tel. +352 4398-47300

Sra. Claudia SPITI

Agente de prensa
Tel. +352 4398-45547

Servicio juridico

Sra. Birgit SCHAEFER

Gerente principal
Tel. +352 4398-47592

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 7



Salas

SALA | — USO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES

Sra. Joélle ELVINGER

Decano
Tel. +352 4398-47378

Sr. Pietro RUSSO

Miembro
Tel. +352 4398-45374

Sr. Nikolaos MILIONIS
(Nik6Aaog MHAIQNHZ)

Miembro
Tel. +352 4398-45258

Sr. Klaus-Heiner LEHNE

Miembro
Tel. +352 4398-45271

Sra. Keit PENTUS-ROSIMANNUS

Miembro
Tel. +352 4398-47660

Sr. Mariusz POMIENSKI

Director
Tel. +352 4398-47671

Sra. Ramona BORTNOWSCHI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47167

Sra. Florence FORNAROLI
Gerente principal
Tel. +352 4398-45014

Sr. James MCQUADE

Gerente principal
Tel. +352 4398-45906

Sr. Emmanuel RAUCH

Gerente principal
Tel. +352 4398-45919

SALA Il — INVERSION PARA LA COHESION, EL CRECIMIENTO Y LA INCLUSION

Sra. Annemie TURTELBOOM
Decano

Tel. +352 4398-47387

Sra. Eva LINDSTROM
Miembro

Tel. +352 4398-47303

Sra. Helga BERGER

Miembro
Tel. +352 4398-45084

SALA Il — ACCIONES EXTERIORES, SEGURIDAD Y JUSTICIA

Sra. Bettina JAKOBSEN
Decano

Tel. +352 4398-47144

Sr. Hannu TAKKULA
Miembro

Tel. +352 4398-47282

Sr. Viorel STEFAN

Miembro
Tel. +352 4398-45647

Sr. Stephanus Abraham BLOK
Miembro
Tel. +352 4398-47447

Sr. George Marius HYZLER
Miembro
Tel. +352 4398-47467

Sr. Martin WEBER
Director

Tel. +352 4398-45151

Sra. Marion COLONERUS

Gerente principal
Tel. +352 4398-45237

Sr. Marek OPIOLA

Miembro
Tel. +352 4398-45309

Sra. Laima Liucija ANDRIKIENE

Miembro
Tel. +352 4398-47613

Sr. Bertrand ALBUGUES

Director
Tel. +352 4398-45769

Sr. Gediminas MACYS

Gerente principal
Tel. +352 4398-47263

Sra. Maria Eulalia REVERTE | CASAS

Gerente principal
Tel. +352 4398-45287

Sra. Valeria ROTA
Gerente principal
Tel. +352 4398-45421

Sr. Friedemann ZIPPEL

Gerente principal
Tel. +352 4398-45488

Sr. Michael BAIN

Gerente principal
Tel. +352 4398-45438

Sra. Beatrix LESIEWICZ
Gerente principal
Tel. +352 4398-45920

Sr. Pietro PURICELLA

Gerente principal
Tel. +352 4398-45674

SALA IV — REGULACION DE MERCADOS Y ECONOMIA COMPETITIVA

Sr. Mihails KOZLOVS

Decano
Tel. +352 4398-45569

Sra. lldiké GALL-PELCZ

Miembro
Tel. +352 4398-47053

8 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

Sra. Ivana MALETIC

Miembro
Tel. +352 4398-45633



Sr. Frangois-Roger CAZALA

Miembro
Tel. +352 4398-47382

Gerente principal
Tel. +352 4398-45117

Sra. loanna METAXOPOULOU

(lwavva META=OMNOYAOQOY)

Directora
Tel. +352 4398-47561

Sr. Juan Ignacio GONZALEZ Sra. Kamila LEPKOWSKA

Gerente principal
Tel. +352 4398-47117

Sr. Michat MACHOWSKI

Sra. Sabine HIERNAUX-FRITSCH Gerente principal

Gerente principal
Tel. +352 4398-45454

Tel. +352 4398-47305

Sr. John SWEENEY

Gerente principal
Tel. +352 4398-45526

SALA V — FINANCIACION Y ADMINISTRACION DE LA UNION

Sr. Jan GREGOR

Decano
Tel. +352 4398-45559

Sr. Jorg Kristijan PETROVIC

Miembro
Tel. +352 4398-47243

Sr. Lefteris CHRISTOFOROU

Miembro
Tel. +352 4398-47506

Katarina KASZASOVA

Miembro
Tel. +352 4398-45550

Sr. Alejandro BALLESTER

GALLARDO
Director
Tel. +352 4398-45272

Sr. Colm FRIEL
Gerente principal
Tel. +352 4398-45023

Sr. Alberto GASPERONI

Gerente principal
Tel. +352 4398-45110

Sra. Judit OROSZKI

Gerente principal

Tel. +352 4398-47404

Sr. Paul SIME

Gerente principal

Tel. +352 4398-47823

Sra. Margit SPINDELEGGER

Gerente principal
Tel. +352 4398-45955

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 - 9



Comité de control de calidad de la auditoria

Sra. Helga BERGER

Miembro responsable del control de
calidad de la auditoria
Tel. +352 4398-45084

Sr. Jorg Kristijan PETROVIC

Miembro
Tel. +352 4398-47243

Sr. Frangois-Roger CAZALA

Miembro
Tel. +352 4398-47382

Sra. Keit PENTUS-ROSIMANNUS
Miembro
Tel. +352 4398-47660

Sra. Laima Liucija ANDRIKIENE
Miembro
Tel. +352 4398-47613

Sr. Geoffrey SIMPSON
Director

Tel. +352 4398-45347

Sra. Bogna KUCZYNSKA
Gerente principal

Tel. +352 4398-47368

Sra. Mihaela PAVEL
Gerente principal

Tel. +352 4398-47286

Sra. Torielle PERREUR-LLOYD

Gerente principal
Tel. +352 4398-45349

10 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Comité administrativo

Sr. Tony MURPHY

Presidente del Tribunal
Tel. +352 4398-47784

Sra. Eva LINDSTROM

Miembro responsable de las relaciones

institucionales
Tel. +352 4398-47303

Sra. Helga BERGER

Miembro responsable del control de
calidad de la auditoria
Tel. +352 4398-45084

Sra. Joélle ELVINGER
Decano de la Sala |

Tel. +352 4398-47378

Sra. Annemie TURTELBOOM
Decano de la Sala Il

Tel. +352 4398-47387

Sra. Bettina JAKOBSEN
Decano de la Sala Il

Tel. +352 4398-47144

Sr. Mihails KOZLOVS
Decano de la Sala IV

Tel. +352 4398-45569

Sr. Jan GREGOR

Decano de la Sala V
Tel. +352 4398-45559

Miembros suplentes

Sr. Frangois-Roger CAZALA

Comité de control de auditoria interna
Tel. +352 4398-47382

Sr. Nikolaos MILIONIS
(Nik6Aaog MHAIQNHE)

Sala |

Tel. +352 4398-45258

Sr. Viorel STEFAN

Sala lll

Tel. +352 4398-45647

Sra. lldik6 GALL-PELCZ

Sala IV
Tel. +352 4398-47053

Sr. Jorg Kristijan PETROVIC

Tel. +352 4398-47243

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 11



Comité de ética

Sr. Lefteris CHRISTOFOROU

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47506

Sr. George Marius HYZLER
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47467

Sr. Melchior WATHELET
Miembro

Miembros suplentes

Sr. Frangois-Roger CAZALA

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47382

Sr. Nikolaos MILIONIS
(Nik6Aaog MHAIQNHE)

Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45258

Sra. Maria Eugénia MARTINS DE

NAZARE RIBEIRO
Miembro

12 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA



Comité de auditoria interna

Sr. Hannu TAKKULA
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-47282
Sr. Marek OPIOLA
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45309
Sr. Viorel STEFAN
Miembro del Tribunal
Tel. +352 4398-45647

Sr. Paul KOECHLIN
Miembro

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 13



Secretaria general

Sr. Zacharias KOLIAS
(Zaxapiag KOAIAEL)
Secretario General

Tel. +352 4398-45907

Sra. Aglika GANOVA

(Arnuka FAHOBA)

Jefe de Gabinete
Tel. +352 4398-47186

Sra. Bernadett SOOS-PETEK

Agregado de Gabinete
Tel. +352 4398-47302

RECURSOS HUMANOS, FINANZAS Y SERVICIOS GENERALES

Sra. Veronica ARDELEAN

Directora
Tel. +352 4398-47193

Recursos humanos

Sr. Enrico GRASSI

Gerente principal
Tel. +352 4398-45478

Finanzas

Sr. Cyril MESSEIN

Gerente principal
Tel. +352 4398-45064

Actos, visitas y protocolo
— Seguridad y proteccion
— Comunicacién interna

INFORMACION, ENTORNO DE TRABAJO E INNOVACION

Director

Sr. José CARRASCOSA MORENO

Gerente principal
Tel. +352 4398-47307

Sr. Pavel CAP

Gerente principal
Tel. +352 4398-47188

SERVICIOS LINGUISTICOS Y EDITORIALES

Sra. Pilar CALVO FUENTES

Directora
Tel. +352 4398-45787

Gestion de documentos

Sra. Christine STARK

Gerente principal
Tel. +352 4398-45191

Tecnologias de apoyo
linguistico
Sr. Pawet SZUBA

Gerente principal
Tel. +352 4398-47259

Equipos lingiiisticos

Traduccién bulgara

Sra. Miroslava CHAKALOVA-SIDDY

(Mupocnasa YAKATIOBA-CUIN)

Gerente principal
Tel. +352 4398-45978

Traduccién espaiola

Sra. Eija RAITTINEN

Gerente principal
Tel. +352 4398-45675

Traduccién checa

Sr. Martin KREJZA

Gerente principal
Tel. +352 4398-47360

Traducciéon danesa

Sra. Eija RAITTINEN

Gerente principal
Tel. +352 4398-45675

Traduccion alemana

Sr. Martin KREJZA
Gerente principal
Tel. +352 4398-47360

Traduccion estonia

Sr. Madis RAUSI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47827

Traduccion irlandesa

Sr. Thomas EVERETT

Gerente principal
Tel. +352 4398-47090

14 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

Sr. Fabrice MERCADE

Gerente principal
Tel. +352 4398-45486

Entrenamiento profesional

Sr. Andrej MINAROVIG

Gerente principal
Tel. +352 4398-47668

Sr. Spyridon PILOS

(Zupidwv MHAOZL)

Gerente principal
Tel. +352 4398-47939

Traduccién griega

Sra. Zoe BOLANAKI

(ZwA MMOAANAKH)

Gerente principal
Tel. +352 4398-45701

Servicios Lingiiisticos de
Inglés

Sr. Thomas EVERETT

Gerente principal
Tel. +352 4398-47090

Traduccion francesa

Sr. Rudy DI NUCCI
Gerente principal
Tel. +352 4398-45584

Traduccion croata

Sr. Ljupée STOJKOVSKI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47567

Traduccion italiana

Sr. Rudy DI NUCCI

Gerente principal
Tel. +352 4398-45584



Traduccion letona

Sra. Ingrid VAN GENT
Gerente principal
Tel. +352 4398-45521

Traducciodn lituana

Sra. Miroslava CHAKALOVA-SIDDY

(Mupocnasa YAKAJTOBA-CHOWN)

Gerente principal
Tel. +352 4398-45978

Traduccion hungara

Sr. Madis RAUSI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47827

Traduccion neerlandesa

Sra. Ingrid VAN GENT

Gerente principal
Tel. +352 4398-45521

PROTECCION DE DATOS

Sra. Elena MAPELLE

Delegada interna
Tel. +352 4398-45463

Traduccion maltesa

Sra. Zoe BOLANAKI

(Zwn MMOAANAKH)
Gerente principal
Tel. +352 4398-45701

Traduccidn polaca

Sr. Pawet SZUBA

Gerente principal
Tel. +352 4398-47259

Traduccion portuguesa

Sr. Martin KREJZA

Gerente principal
Tel. +352 4398-47360

Traduccion rumana

Sr. Madis RAUSI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47827

SEGURIDAD DE LA INFORMACION

Sr. Laurent COLLEE
Responsable de seguridad de la
informacién

Tel. +352 4398-47749

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 15

Traduccion eslovaca

Sr. Miroslav PIKNA

Gerente principal
Tel. +352 4398-45205

Traduccion eslovena

Sr. Ljupée STOJKOVSKI

Gerente principal
Tel. +352 4398-47567

Traduccion finesa

Sra. Eija RAITTINEN
Gerente principal
Tel. +352 4398-45675

Traduccion sueca

Sr. Miroslav PIKNA

Gerente principal
Tel. +352 4398-45205



Indice onomastico general

ALBUGUES, Bertrand, 8
ANDRIKIENE, Laima Liucija, 6, 8,10
ARDELEAN, Veronica, 14

ARNTZ, Thomas, 5

B

BAIN, Michael, 8

BALLESTER GALLARDO, Alejandro, 9

BANICA, Cezarina-Roxana, 5

BARA, Claudia, 5

BEERMANN, Matthias, 7

BERGER, Helga, 5, 8, 10,11

BETENCOURT, Paula, 6

BLANCO FERNANDEZ, Alejandro, 6

BLOK, Stephanus Abraham, 6,8

BOCHNAR, Daria, 6

BOLANAKI(MMOAANAKH), Zoe(Zwn),
14,15

BOLKART, Andreas, 7

BORSOS, Peter, 5

BORTNOWSCHI, Ramona, 8

BOURGEAIS, Vincent, 7

BRAUCOURT, Eric, 5

BROKOPP-SPIERMANN, Niels-Erik, 7

Cc

CALVO FUENTES, Pilar, 14

CAP, Pavel, 14

CARRASCOSA MORENDO, José, 14

CAZALA, Frangois-Roger, 5, 9, 10, 11,12

CHAKALOVA-SIDDY (HAKAJIOBA-CLOWN),
Miroslava(Mupocnasa), 14,15

CHIRA, Calin-lon, 6

CHRISTOFOROU, Lefteris, 6, 9,12

CIPRIANI, Chiara, 5

COLLEE, Laurent, 15

COLONERUS, Marion, 8

D

DANIELESCU, Dan-George, 5
DIERING, Sandra, 5

DI NUCCI, Rudy, 14,14
DREGVAITE, Aldona, 6
DZALBE, Edite, 5

E
EBERMANN, Franz, 6

EGEA GUTIERREZ-CORTINES, Carmen
Isolina, 6

ELVINGER, Joélle, 5, 8,11

EVERETT, Thomas, 14,14

F

FARRUGIA, Annette, 6
FISER, Damijan, 7
FORNAROLLI, Florence, 8
FRANCO, Elisabeth, 7
FRANCOIS, Bernard, 7
FRIEL, Colm, 9

G

GALL-PELCZ, lidiko, 5, 8,11
GANOVA(TAHOBA), Aglika(Arnuka), 14
GASPERONI, Alberto, 9

GIRARD, Stéphanie, 5

GONZALEZ BASTERO, Juan Ignacio, 9
GRASSI, Enrico, 14

GRAUDINA, Laura, 5

GREGOR, Jan, 5, 9,11

H

HEIDKAMP, Marc-Oliver, 5
HENTILA, Turo, 5
HIERNAUX-FRITSCH, Sabine, 9
HYZLER, George Marius, 6, 8,12

IACONISI, Mirko, 6
ISHIK(ULWWK), Celil(Oxenun), 5

J

JAKOB, Benjamin, 5
JAKOBSEN, Bettina, 5, 8,11
JANIK, Silvia, 5

K

KASZASOVA, Katarina, 6,9

KAYIBANDA, Romuald, 6

KOECHLIN, Paul, 13

KOLIAS(KOAIAY), Zacharias(Zayapiag),
14

KOZLOVS, Mihails, 5, 8,11

KREJZA, Martin, 14, 14,15

KUCZYNSKA, Bogna, 10

16 — 08/03/2024 — ANUARIO OFICIAL DE LA UNION EUROPEA

L

LAMP, Annikky, 6

LEAO, Jozo, 6

LEHNE, Klaus-Heiner, 5,8
LESIEWICZ, Beatrix, 8
LIAPI, Panagiota, 6
LINDSTROM, Eva, 5, 8,11
LOK, Johan Adriaan, 6

MACHOWSKI, Michat, 9

MACKEVICIUS, Tomas, 6

MACYS, Gediminas, 8

MAKSINEN, Kristina, 5

MALETIC, Ivana, 5,8

MAPELLE, Elena, 15

MARTINS DE NAZARE RIBEIRO, Maria
Eugénia, 12

MATTFOLK, Katja, 5

MCQUADE, James, 8

MERCADE, Fabrice, 14

MESSEIN, Cyril, 14

METAXOPOULOU(META=OIMOYAQY),
loanna(lwavva), 9

MILIONIS(MHAIQNHZ),
Nikolaos(Nik6Aaog), 5, 8, 11,12

MINAROVIC, Andrej, 14

MITROWSKI, Sebastian, 7

MOYA, Bernard, 5

MURPHY, Tony, 5, 7,11

MURPHY, Brian, 5

(o)

OPIOLA, Marek, 6, 8,13
OROSZKI, Judit, 9

P

PAUWELS, Dirk, 5

PAVEL, Mihaela, 10
PENTUS-ROSIMANNUS, Keit, 6, 8,10
PERREUR-LLOYD, Torielle, 10
PESCE, Paolo, 5

PETROVIC, Jorg Kristijan, 6, 9, 10,11
PIKNA, Miroslav, 15,15
PILOS(MHAQY), Spyridon(Ztupidwv), 14
PIRON MAKI-KORVELA, Helena, 7
POMIENSKI, Mariusz, 8

PREISS, lidiko, 5

PUC, Martin, 6

PURICELLA, Pietro, 8



R

RAITTINEN, Eija, 14, 14,15
RAUCH, Emmanuel, 8

RAUSI, Madis, 14, 15,15

REVERTE | CASAS, Maria Eulalia, 8
REXHA, Paolo, 5

ROSS, Gerhard, 7

ROTA, Valeria, 8

RUSSO, Pietro, 5,8

S

SCHAEFER, Birgit, 7

SIME, Paul, 9

SIMPSON, Geoffrey, 10
SNITER, Kristian, 5
SOOS-PETEK, Bernadett, 14
SPINDELEGGER, Margit, 9
SPITI, Claudia, 7
STALHAMMAR, Johan, 5
STARK, Christine, 14
STEFAN, Viorel, 5, 8, 11,13
STOJKOVSKI, Ljupce, 14,15
STOLZ, Wolfgang, 5
SWEENEY, John, 9

SZUBA, Pawet, 14,15
SZWAJKAJZER, Laurence, 6

T

TAKKULA, Hannu, 5, 8,13
TARTAGGIA, Matteo, 5
TENNILA, Nita, 5

TSIOLAS, Theodosis, 6
TURCANOVA, lveta, 6
TURTELBOOM, Annemie, 5, 8,11

\'

VAN GENT, Ingrid, 15,15
VARGA, Zsolt, 5
VERITY, James, 6
VLAINIC, Tea, 5
VLASSELAER, Werner, 5

w

WATHELET, Melchior, 12
WEBER, Martin, 8
WISNIEWSKA-DANEK, Kinga, 6
WITKOS, Bernard, 6

z

ZIPPEL, Friedemann, 8
LEPKOWSKA, Kamila, 9

TRIBUNAL DE CUENTAS EUROPEO - 08/03/2024 — 17



	Tribunal de Cuentas Europeo
	Miembros del Tribunal y sus Gabinetes
	Presidencia
	Salas
	Sala I — Uso sostenible de los recursos naturales
	Sala II — Inversión para la cohesión, el crecimiento y la inclusión
	Sala III — Acciones exteriores, seguridad y justicia
	Sala IV — Regulación de mercados y economía competitiva
	Sala V — Financiación y administración de la Unión

	Comité de control de calidad de la auditoría
	Comité administrativo
	Comité de ética
	Comité de auditoría interna
	Secretaría general
	Recursos humanos, finanzas y servicios generales
	Información, entorno de trabajo e innovación
	Servicios lingüísticos y editoriales
	Protección de datos
	Seguridad de la información



